
                                2024 年 9月吉日 

保護者各位 

江戸川大学社会学部現代社会学科 

学科長 崎本 武志 

現代社会学科 保護者会開催のご案内（お知らせ） 

立秋の候、残炎厳しい折ではございますが保護者の皆様方に於かれましてはますますご清祥のことと

お慶び申し上げます。平素より本学の教育ならびに研究活動に多大なるご支援を賜り、衷心より厚く御

礼申し上げます。さて、この度本学科では本学学園祭「駒木祭」開催日の 11月３日（日）に保護者会を

企画いたしました。学科長講話および学科教員紹介に加え、ゼミ担当教員との個別相談の機会を設けま

した。この機会に日常生活や授業、成績、進路相談など、お気軽にご相談ください。 

なお、都合により当日ご来校いただけない場合も、別途、オンラインもしくは電話等にて、相談の機会

を設けさせていただきますので、併せて、この機会にお申込みください。 

保護者の皆様方にお目にかかるのを心よりお待ち申し上げます。 

 

                   記 

 

日 時：2024 年 11月 3日（日） 13：00～14：30 

場 所：江戸川大学駒木キャンパス D棟 351 教室 

お申込方法：別紙応募フォーム（URL またはQRコード）よりお申し込みください。（〆切 10/13（日）） 

本学教務課宛の電話や Eメールでも申し込み可能です。 

・教務課電話番号（直通） 04-7152-9615 

・教務課 Eメールアドレス kyomu@edogawa-u.ac.jp 

 

※個別相談（保護者会内対面/オンライン/電話相談）では、スケジュール調整等のため、担当教員より

追って、ご連絡を差し上げます。適宜、お打ち合わせの上、日時等詳細をご調整ください。 

 

現代社会学科教員（敬称略） 

阿南 透、大塚良治、奥山正樹、川瀬由高、崎本武志、佐藤秀樹、末永 尚、関根理恵、土屋 薫、 

中島慶二、野上玲子 

 

当日１１月３日（日）には 14：30～16：00 に現代社会学科特別シンポジウム「地域社会と食の未来」

【パネリスト：斗鬼正一江戸川大学名誉教授（NHK「チコちゃんに叱られる」出演中）、作田雅子氏（公

認スポーツ栄養士・いしかわ特認大使）、柴田廣次氏（街の文化をつくるプロデューサー）】が開催されま

す。ぜひともご鑑賞、ご観覧賜りますよう、併せてご案内申し上げます。 

 

※お願い：ご来校の際、車利用はご遠慮いただき、公共交通機関をご利用ください。最寄り駅の流山おおたかの森駅より

スクールバスをご利用いただけます。 交通案内等： https://www.edogawa-u.ac.jp/koutuu/ 

mailto:kyomu@edogawa-u.ac.jp


現代社会学科保護者会参加申し込み 

 

 

以下のＵＲＬ、もしくはQRコードからお申込みいただけます。ぜひご活用ください。 

 

ＵＲＬ：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfoC7pOSzHHA0P8ndlySG0LceRiB8rudHx1B8qeSUYFu

o20qw/viewform?usp=pp_url 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



現代社会学科保護者会ライブ映像のご案内 

 

保護者会当日、以下の Zoom にて現代社会学科保護者会の様子をライブ映像にてご覧い

ただけます。特にお申し込みは必要ありません。お気軽にご参加ください。 

 

日程：2024 年 11 月 3 日 01:00 PM （30 分間程度） 

ミーティング URL : https://zoom.us/j/94218542477 

ミーティング ID : 942 1854 2477 

 

 


